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Program dla przedstawicieli odbiorców

KIM JEST PRZEDSTAWICIEL ODBIORCY PŁATNOŚCI 

Przedstawiciel odbiorcy płatności jest osobą, urzędem, organizacją lub instytucją, którą 
wybieramy do zarządzania środkami pieniężnymi osoby otrzymującej zasiłek, kiedy 
uznamy, że nie jest ona w stanie sama tego robić.

Zanim wyznaczymy przedstawiciela odbiorcy płatności, musimy najpierw przeanalizować 
akta medyczne i inne dokumenty o zdolności danej osoby do zarządzania swymi 
zasiłkami SSI. Do oceny jej potencjalnego przedstawiciela korzystamy ze specjalnej listy 
kwalifikacyjnej.

PROGRAM DLA PRZEDSTAWICIELI ODBIORCÓW PŁATNOŚCI 

KTO MUSI MIEĆ SWOJEGO PRZEDSTAWICIELA ODBIORCY PŁATNOŚCI 

Większość dzieci w wieku poniżej 18 lat;

osoby dorosłe nie posiadające zdolności prawnej;

każdy, kogo uznamy za niezdolnego do zarządzania lub kierowania zarządzaniem 
swoimi środkami.

KTO MOŻE SPEŁNIAĆ ROLĘ PRZEDSTAWICIELA ODBIORCY PŁATNOŚCI 

Ktoś (z wyjątkiem osoby skazanej za przestępstwo ciężkie), kto troszczy się  
o dobro danej osoby, zazwyczaj rodzic, współmałżonek, bliski krewny, opiekun  
lub przyjaciel;

instytucja, np. dom starców lub dostawca usług medycznych;

publiczna lub niezarobkowa agencja albo organizacja finansowa; lub

usługodawcy lub zarządcy w schroniskach dla bezdomnych.

JAKIE SĄ OBOWIĄZKI PRZEDSTAWICIELA ODBIORCY PŁATNOŚCI 

Najważniejszym obowiązkiem odbiorcy płatności jest znajomość potrzeb beneficjenta, 
a także wykorzystanie zasiłku z jak największym pożytkiem dla beneficjenta. 
Przedstawiciel odbiorcy płatności musi wykorzystywać zasiłki SSI beneficjenta na jego 
bieżące potrzeby w zakresie żywności, ubrania i mieszkania.

Przedstawiciela będziemy okresowo prosić o wypełnienie prostego sprawozdania, 
wyjaśniającego sposób wykorzystania pieniędzy.

Przedstawiciel odbiorcy płatności powinien odpowiadać w imieniu beneficjenta na 
wszelkie nasze prośby o podjęcie określonych działań lub dostarczenie informacji. 
Prośby te dotyczą najczęściej składania rocznych sprawozdań przez przedstawiciela, 
ponownego wydania decyzji, co do uprawnień beneficjenta lub przeprowadzenia badania 
w celu stwierdzenia, czy beneficjent nadal jest osobą niepełnosprawną.

Uprawnienia przedstawiciela odbiorcy płatności ograniczają się do kontaktów pomiędzy 
nami a osobą pobierającą zasiłek. Przedstawiciel odbiorcy płatności to nie to samo, co 
jego pełnomocnik. Przedstawiciel odbiorcy płatności nie jest uprawniony do zawierania 
umów w jego imieniu.



Przedstawiciel odbiorcy płatności jest odpowiedzialny za informowanie nas o wszelkich 
zmianach, które mogłyby wpłynąć na uprawnienia danej osoby do zasiłku (np. o 
dochodach, posiadanych środkach, zmianie adresu, warunkach mieszkaniowych, 
powrocie do pracy itp.).

Osoba pobierająca zasiłek lub jej przedstawiciel mogą w każdej chwili poprosić o 
zmianę lub rozwiązanie umowy o odbiorcy płatności. W następstwie takiego żądania 
przystąpimy do zbadania sytuacji i podejmiemy stosowne decyzje.

Osoby będące przedstawicielem dziecka w wieku poniżej 18 lat powinny 
zapoznać się z tematami ZASIŁKI SSI DLA DZIECI, Konta specjalne 
dla dzieci oraz WERYFIKACJA STATUSU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI,  
aby się dowiedzieć, jak te badania się odbywają w przypadku dzieci.

WAŻNE: Urząd Ubezpieczeń Społecznych poszukuje ochotników do pracy w 
charakterze przedstawiciela odbiorcy płatności. Aby uzyskać więcej 
informacji na ten temat, prosimy odwiedzić naszą specjalną stronę 
internetową lub zadzwonić do lokalnego biura Urzędu Ubezpieczeń 
Społecznych. Prosimy również zapoznać się z broszurą Przewodnik 
dla przedstawicieli odbiorców płatności.

POWYŻSZE INFORMACJE MAJĄ CHARAKTER OGÓLNY. 
ABY UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI NA TEN TEMAT, PROSZĘ ZADZWONIĆ  

POD NUMER 1-800-772-1213 (TTY 1-800-325-0778), ODWIEDZIĆ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ 
(www.socialsecurity.gov) LUB SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z LOKALNYM  

BIUREM URZĘDU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.

http://www.socialsecurity.gov/ssi/text-child-ussi.htm
http://www.socialsecurity.gov/ssi/text-cdrs-ussi.htm
http://www.socialsecurity.gov/multilanguage/Polish/spots/SSI-DAC-PO.pdf
http://www.socialsecurity.gov/payee/
http://www.socialsecurity.gov/payee/NewGuide/toc.htm
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